ఆకాశవాణి : హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

# ముఖ్యాంశాలు

- 1. రాష్ట్రంలో వివిధ సేద్యపు నీటి ప్రాజెక్టులను రానున్న రెండేళ్లలో పూర్తి చేసేలాగా పనులు పేగవంతం చేయాలని ముఖ్య మంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు.
- 2. పౌరులందరికీ CPR శిక్షణ ఇవ్వడం ద్వారా అసంఖ్యకమైన ప్రాణాలు కాపాడవచ్చునని గవర్నర్ జిష్ణు దేవ్ వర్మ అన్నారు.
- 3. మూసీ పరివాహక ప్రాంతంలో చారిత్రాత్మక భవనాలను పర్యాటక ప్రాంతాలుగా తీర్చిదిద్దుతామని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు. వారసత్వ కట్టడాల పరిరక్షణకు సంబంధించి CIIతో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఒక ఒప్పందం కుదుర్చుకుంది.
- 4. ఈ రోజు ప్రపంచ పర్యాటక దినోత్సవం సందర్భంగా తెలంగాణా నిర్మల్ కొయ్య బొమ్మలకు, ఆధ్యాత్మిక గమ్యంగా సోమశిలకు కంద్ర పర్యాటక పురస్కారాలు లభించాయి.

CM PROJECTS: రాష్ట్రంలో సేద్యపు నీటి ప్రాజెక్టులను రానున్న రెండేళ్లలో పూర్తి చేసేలాగా పనులు పేగవంతం చేయాలని ముఖ్య మంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. సేద్యపు నీటి శాఖ ఒక కార్యాచరణ ప్రణాళిక సిద్ధం చేసి గడువులు నిర్ధారించుకొని ఎప్పటికప్పుడు లక్ష్యాలు చేరుకోవాలని ఆయన ఆదేశించారు హైదరాబాదులో ఈరోజు రాష్ట్రంలో పెండింగ్ సేద్యపు నీటి ప్రాజెక్టులపై ముఖ్యమంత్రి సమీక సమాపేశం నిర్వహించారు తొలి ప్రాధాన్యతగా సేద్య నీటి సౌకర్యం కర్పించి రానున్న ఆరు సెలల్లో ఆయకట్టు ఏర్పాటు చేసే విధంగా ప్రాజెక్టుల నిర్మాణం చేపట్టాలని ఆయన చెప్పారు గోదావరి కృష్ణ పరివాహక ప్రాంతాల్లో ముఖ్యమైన ప్రాజెక్టులకు నిధులు ఉండేలాగా చూడాలని ఆయన ఆర్థిక శాఖను కూడా ఆదేశించారు. --------PN

PRESIDENT: రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము హైదరాబాద్ పర్యటన కోసం రాష్ట్ర అధికారులు అన్ని ఏర్పాట్లు చేశారు. రేపు ఉదయం ప్రత్యేక విమానంలో బేగంపేట విమానాశ్రయం చేరుకున్న అనంతరం రాష్ట్రపతి నల్సార్ విశ్వ విద్యాలయంలో స్నాతకోత్సవంలో ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొంటారు. అక్కడ రాష్ట్రపతి స్నాతకోత్సవ ప్రసంగం చేస్తారు. గవర్నర్ జిష్ణు దేవ్ వర్మ, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, సుప్రీకోర్టు న్యాయమూర్తి జస్టిస్ పీఎస్ నర్సింహ ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. నల్సార్ లా విశ్వవిద్యాలయం చాన్స్ లర్ జస్టిస్ అలోక్ అరాదే అధ్యక్షత వహిస్తారు. వైస్ చాన్స్ లర్ శ్రీ కృష్ణ దేవరావు విశ్వవిద్యాలయం వార్షిక నిపేదికను సమర్పిస్తారు. బొల్లారం లోని రాష్ట్రపతి నిలయంలో

ఏర్పాటవుతున్న 8 రోజుల భారతీయ కళా మహోత్సవ్ ను రాష్ట్రపతి రేపు సాయంత్రం ప్రారంభిస్తారు. అస్సాం మరో ఏడు ఈశాన్య రాష్ట్రాల సాంస్కృతిక, సాంప్రదాయ కళా పైభవాన్ని ఈ మహోత్సవ్ లో ప్రదర్శిస్తారు. దాదాపు 4 వందల మంది కళాకారులు, చేతివృత్తుల నిపుణులు ఈ ఉత్సవంలో పాల్గొని, ఈశాన్య రాష్ట్రాల కళా పైభవాన్ని హైదరాబాద్ కు పరిచయం చేయనున్నారు. శనివారం సాయంత్రం జరగనున్న ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమానికి తెలంగాణ సహా 9 రాష్ట్రాల గవర్నర్లు, కేంద్ర సాంస్కృతిక శాఖ, ఈశాన్య ప్రాంతాల అభివృద్ధి శాఖల మంత్రులు, ఉన్న తాధికారులు హాజరవుతారు. ఇందుకు సంబంధించి 8 రాష్ట్రాల ప్రత్యేక సాంస్కృతిక, కళా ప్రదర్శన కోసం ప్రత్యేక స్టాళ్లను ఏర్పాటు చేశారు. ------- MIDDAY

GOVERNOR: సిపిఆర్ శిక్షణ ఎంతో ముఖ్యమని శిక్షణ ఉండడం వల్ల అసంఖ్యాకంగా ప్రాణాలను కాపాడవచ్చునని గవర్నర్ విష్ణుదేవ్ వర్మ అన్నారు కిమ్స్ ఆసుపత్రి రాజ్ భవన్ సిబ్బందికి ఈ రోజు నిర్వహించిన సిపిఆర్ చైతన్య శిక్షణ కార్యక్రమాల్లో గవర్నర్ ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొన్నారు బయటపడే అవకాశం మెరుగవుతాయని చెప్పారు డాక్టర్లకు రెండు ప్రాథమిక పాఠ్యతలు ఉంటాయని చికిత్స అందించడమే కాకుండా సి పి ఆర్ ట్రైనింగ్ వాటి గురించి సాధారణ ప్రజలకు అవగాహన కూడా కలిగించాలని ఆయన అన్నారు అర్హులైన వారందరూ పౌరులందరూ సిపిఆర్ శిక్షణ పొందాలని ఇటువంటి కార్యక్రమాన్ని డాక్టర్లు తమ సామాజిక బాధ్యతగా పెంపొందించాలని గవర్నర్ చెప్పారు. ---------PN

PONGULETI: ఎన్ఫోర్స్మెంట్ డైరెక్టర్ అధికారులు ఈరోజు రెపెన్యూ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి కార్యాలయాలు ఇళ్లల్లో సోదాలు నిర్వహిస్తున్నారు. ఢిల్లీ నుంచి వచ్చిన ఎన్ఫోర్స్మెంట్ డైరెక్టరేట్ అధికారుల బృందం రెవిన్యూ మంత్రికి సంబంధించి హైదరాబాదులో ఉన్న 16 ప్రదేశాల్లో సోదాలు నిర్వహిస్తున్నారు. ఒకేసారి 16 బృందాలు 16 చోట్ల తనిఖీలు నిర్వహిస్తున్నాయని తెలుస్తోంది రాఘవ కన్స్టక్షన్స్ అండ్ ఇన్ఫ్రా కార్యాలయాలతో కేంద్ర రిజర్వు పోలీస్ దళం భద్రత మధ్య ఈ సోదాలు నిర్వహిస్తున్నట్లు తెరుస్తోంది ఈ కంపెనీకి నారాయణపేట కొడంగల్ లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ ప్యాకేజీ పనుల్లో ఇటీవల ఒక ప్రాజెక్టు లభించింది. -------------DESK

REWARD: హంగేరీ లోని బుడాపెస్ట్ లో ఇటీవల ముగిసిన 45వ చెస్ ఒలింపియాడ్ లో విశిష్ట ప్రదర్శన కనబరిచిన చదరంగం క్రీడాకారులు అర్జున్ హారిక కు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈరోజు సత్కారం చేశారు వారి ఇద్దరికీ చెరో 25 లక్షల రూపాయల నగదు బహుమానం కూడా ఆయన ప్రకటించారు. అర్జున్ ప్రపంచ సెంబర్ త్రీ క్రీడాకారుడు కాగా హారిక పదకొండవ స్థానంలో ఉన్నారు. భారత పురుషుల మహిళల జట్లు టీం బంగారు పతకాలు సాధించి చరిత్ర సృష్టించాయి. --------PN

#### **BREAK**

WANAPARTY: స్వచ్ఛతాహి సేవా కార్యక్రమంలో భాగంగా వనపర్తి జిల్లాలో ప్రతిపారు స్వచ్ఛ కార్మికుడు వైద్య చికిత్స చేసుకోవాలని జిల్లా కలెక్టర్ ఆదర్ళ్ సురభి ఆదేశించారు ఈరోజు ప్రైడే కార్యక్రమం సందర్భంగా ఆయన అంజనగిరి పంగల్ బండపల్లి గ్రామాలను సందర్భించి అమ్మ ఆదర్భ పాఠశాల పనులను తనిఖీచేస్తారు గ్రామీణ అభివృద్ధి శాఖ అధికారి పారిశుధ్య కార్మికులందరికీ వైద్య చికిత్సలు పరీక్షలు చేయించాలని ప్రతి మల్టీపర్పస్ కార్మికుడికి బీమా సౌకర్యాలు కల్పించారు అని ఆదేశించారు. ------------ PTC

PM-MANN KI BAAT ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ సెల సెల ఆకాశవాణి ద్వారా దేశ ప్రజలతో తన మనసులోని ఆలోచనలు తెలుసుకొని మస్ కీ బాత్ ప్రసంగం ఎల్లుండి ఆదివారం ఉదయం 11 గంటలకు ప్రసారమవుతుంది సెలవారి ప్రసంగాల పరంపరలో ఇది 114వ సంచిక ప్రధానమంత్రిగా నరేంద్ర మోడీ మూడవసారి పదవి బాధ్యతలు చేపట్టిన తరువాత ఇది నాలుగవ సంచిక ఆకాశవాణి దూరదర్శన్ సెట్వర్క్ యావత్తు ఈ ప్రసంగాన్ని ప్రసారం చేస్తుంది హిందీ ప్రసంగం అయిన వెంటసే తెలుగు అనువాదాన్ని వినవచ్చు ప్రధానమంత్రి మస్ కీ బాత్ ప్రసంగం తెలుగు అనువాదం అదే రోజు రాత్రి 8 గంటలకు పునప్రసారం అవుతుంది. ------NSD
WEATHER: రానున్న 24 గంటల్లో ఆదిలాబాద్ కొమరం బీమ్ ఆసిఫాబాద్ మంచిర్యాల జగిత్యాల రాజన్న సిరిసిల్ల కరీంనగర్ పెద్దపల్లి జయశంకర్ భూపాలపల్లి ములుగు భద్రాధ్రి కొత్తగూడెం వరంగల్ హనుమకొండ జిల్లాలో అక్కడక్కడ ఉడుములతో కూడిన జల్లులు పడే అవకాశం ఉంది. గత 24 గంటల్లో రాష్ట్రంలో కొన్నిచోట్ల వర్షం కురిసింది వాతావరణ కేంద్రం తన రోజువారి నిపేదికలో తెలియజేస్తుంది. --------PN

ACCIDENT: నర్సాపూర్ ఎల్లమ్మ గుడి వద్ద సంగారెడ్డి ప్రధాన రహదారిపై ఘోర రోడ్డు ప్రమాదం. ఆటోను తప్పించబోయి ఢీకొన్న బివిఆర్ఐటి కళాశాలకు చెందిన రెండు బస్సులు. డ్రైవర్ అక్కడికక్కడే మృతి, సుమారు 10 విద్యార్థులకు తీవ్ర గాయాలు. క్షతగాత్రులను నర్సాపూర్, సంగారెడ్డి,హైదరాబాద్ ఆస్పత్రిలోకి తరలింపు.

TOURSIM DAY: కేంద్ర పర్యాటక మంత్రిత్వ శాఖ ఇచ్చే పర్యాటక పురస్కారాల్లో భాగంగా 2024 సంవత్సరానికి ఉత్తమ పర్యాటక గ్రామాల పోటీలో తెలంగాణాలో నిర్మల్ సోమశిల కు బహుమతులు లభించే హస్త కళల విభాగంలో నిర్మల్ కు పురస్కారం లభించింది. నిర్మల్ జిల్లా అదనపు కలెక్టర్ ఫైజాన్ అహ్మద్ నిర్మల్ టాయ్స్ ఆర్ట్స్ సొసైటీ అధ్యక్షుడు పెంటయ్య న్యూఢిల్లీలోని విజ్ఞాన్ భవన్ లో జరిగిన కార్యక్రమంలో ఈ అవార్డులు అందుకున్నారు నాగర్ కర్నూల్ జిల్లా పర్యాటక విభాగం అధికారి టి నరసింహ సోమశిల తరపున పురస్కారం అందుకున్నారు ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ అవార్డులు అందజేయగా కేంద్ర పర్యాటక మంత్రి గజేంద్ర సింగ్ షకావత్ ఈ కార్యక్రమానికి అధ్యక్షత వహించారు ఈరోజు ప్రపంచ పర్యాటక దినోత్సవం సందర్భంగా మంత్రిత్వ శాఖ ఈ పురస్కారాలను ప్రకటించింది. సోమశిల కృష్ణానది తీరాన ఉన్న 15 ఆలయాల సముదాయం కారణంగా అత్యంత ముఖ్యమైన యాత్ర స్థలంగా పర్యాటక గమ్యంగా ఆవిర్భవించింది సోమేశ్వర స్వామి ఆలయాన్ని ప్రాచీన ఆలయం నమూనాలోని తిరిగి నిర్మించారు. సోమశిల రిజర్వాయర్ ప్రాంతంలో ముంపునకు గురైన మూల ఆలయం స్థానంలోనే కొత్త ఆలయాన్ని పునర్నిర్మించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ నాగర్

కర్నూల్ జిల్లా టూరిజం అధికారి కల్పరాల నరసింహ ... somasila bite ప్రపంచ ప్రఖ్యాతి గాంచిన నిర్మల్ కొయ్య బొమ్మలకు కూడా అవార్డు కభించింది. ఈ కొయ్యబొమ్మలను పునికి కర్రతో తయారు చేస్తారు. ఈ పునికి కర్ర ఉమ్మడి అదిలాబాద్ జిల్లా లో మాత్రమే లభిస్తుందని వివరించారు. Sound byte of manager

NSD/PTC

HERITAGE: మూసీ పరివాహక ప్రాంతంలో చారిత్రాత్మక భవనాలను పర్యాటక ప్రాంతాలుగా తీర్పిదిద్దుతామని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు. హైదరాబాద్ సంస్కృతిని ప్రతిబింబించే కట్టడాల పరిరక్షణ కు ముందుకు రావాలని ఆయన పారిశ్రామికపేత్తలకు సూచించారు. రాష్ట్రంలో సంజేమంతో పాటు పర్యాటక రంగాన్ని కూడా ముందుకు తీసుకెళతామని రేవంత్ రెడ్డి తెలిపారు. హైదరాబాద్ లోని పలు పురాతన మెట్ల బావుల పునరుద్ధరణ కోసం సీఐఐ తో రాష్ట్ర పర్యాటక శాఖ ఈరోజు ఒప్పందం చేసుకుంది. కార్యక్రమంలో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ మూసీ ప్రక్షాళన కార్యక్రమాన్స్టి ప్రభుత్వం ప్రతిష్టాత్మకంగా తీసుకుందన్నారు. గత ప్రభుత్వాల నిర్లక్ష్యంగా కారణంగా నగరంలోని అసేక చారిత్రక కట్టడాలు శిథిలావస్థకు చేరుకున్నాయని సీఎం అన్నారు. ప్రస్తుతం పాత అసెంబ్లీ భవనాన్ని పునరుద్దరిస్తున్నా మని, త్వరలోనే అందులో శాసన మండలి ఏర్పాటు చేయనున్నట్లు ముఖ్యమంత్రి పెల్లడించారు. ప్రస్తుతం శాసనమండలి ఉన్న జుబ్లీ హాల్ కు చారిత్రక ప్రాధాన్యత ఉందన్నారు. ఉస్మానియా ఆస్పత్రి భవనాన్ని పరిరక్షిస్తామని, ఇందుకోసం చర్యలు తీసుకుంటున్నా మన్నారు. ఉస్మానియా ఆస్పత్రిని గోపామహల్ స్టేడియానికి తరలిస్తున్నట్లు సీఎం వివరించారు. హైకోర్టు భవనాన్ని కూడా రకించాల్సిన అవసరముందని సీఎం అన్నారు. రాజేంద్రనగర్ లో హైకోర్టు నూతన భవనం నిర్మాణం కోసం 100 ఎకరాల స్థలాన్ని కేటాయించినట్లు ముఖ్యమంత్రి తెలిపారు. హైదరాబాద్ సిటీ కాలేజ్ భవనంతో పాటు పురానాపూల్ బ్రిడ్జి వంటి చారిత్రక కట్టడాలను పరిరకించుకోవాల్సిన అవసరముందన్నారు. ఇప్పటికే చార్మినార్ పరిరక్షణ ప్రాజెక్ట్ కొనసాగుతోందన్నారు. నగరంలో పురాతన మెట్ల బావు లను పునరుద్దరించి పర్యాటక ప్రాంతాలుగా తీర్చిదిద్దడానికి పలువురు పారిశ్రామికవేత్తలు ముందుకు వచ్చారు. ఈ మేరకు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి వారు ఒప్పంద పత్రాలు అందజేశారు. ------DESK

#### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 27th SEPT, 2024

SDP:HR

PAGE NO: 01

<u>WEATHER:</u> Thunderstorm accompanied by lightning is likely to occur at isolated places in Adilabad, Komaram Bheem Asifabad, Mancherial, Jagital, Rajanna Sirsilla, Karimnagar, Peddapalli, Jayashankar Bhupalpally, Mulugu, Bhadradri Kothagudem, Warangal, and Hanamkonda districts of State during next 24 hours. The Meteorological Centre said in its daily weather report today said that same situation is likely to prevail in Jayashankar Bhupalpally,

Mulugu, Bhadradri Kothagudem, Khammam, Suryapet, Mahabubabad, Warangal, and Hanamkonda districts tomorrow. A thunderstorm accompanied by lightning is likely to occur at isolated places in Jayashankar Bhupalpally, Mulugu, Bhadradri Kothagudem, Warangal, and Hanamkonda districts of Telangana on Sunday. Rain occurred at a few places over the state during the last 24 hours, the report added.PN 11

CM-PROJECTS: Chief Minister Revanth Reddy directed the officials concerned to speed up the works of the irrigation projects, which are to be completed in the next two years. Chief Minister directed irrigation department to prepare an action plan and expedite the works with a deadline to achieve the targets from time to time. Chief Minister who held a review on pending irrigation projects in the State in Hyderabad today. He asked the Irrigation authorities to take up the construction of the projects on the first priority, which provides irrigation facilities, and create new ayacut in six months. He ordered the finance department to ensure funding the important projects taken up in the Godavari basin and the Krishna basin. PN 9

**REWARD:** Chief Minister Revanth Reddy today felicitated and announced a cash reward of 25 lakh rupees each for chess players Arjun and Harika in recognition of their outstanding performances at the recently concluded 45th FIDE Chess Olympiad held in Budapest in Hungary. Arjun is world rank - 3, while Harika is world rank 11. Both the Indian men's and women's teams made history by winning team gold medals. PN 6

**KTR-TRIBUTES:** BRS working president KT Rama Rao paid rich tributes to freedom fighter Konda Laxman Bapuji, recalling his pivotal role in the Telangana movement and his lifelong dedication to people's causes. He termed Bapuji as a "people's fighter" who sacrificed his ministerial position in 1969 to join the cause for Telangana's statehood. PN 5

#### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 27th SEPT, 2024

SDP:HR PAGE NO: 02

**PONGULETI:** The Enforcement Directorate (ED) is conducting searches at Revenue Minister Ponguleti Srinivas Reddy's offices and houses in Hyderabad today. The Enforcement Directorate officials arrived in the city from New Delhi and are conducting searches at 16 locations linked to Revenue Minister and other individuals. It is learnt that 16 teams are conducting searches simultaneously at the locations linked to the Minister. These searches are being conducted at Raghava Constructions and Infra offices with CRPF protection. The

company had recently secured one of the Narayanpet- Kodangal Lift Irrigation package works.

DESK 8

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in 'Mann Ki Baat' programme on Akashvani at 11 AM on Sunday. It will be the 114th episode of the monthly radio programme. It will also be the fourth episode since Modi assumed office as Prime Minister for the third consecutive term. The programme will be broadcast across the entire Akashvani and Doordarshan network. Akashvani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast. The Telugu version will be rebroadcast at 8pm on the same day. NSD 8

TOURISM DAY: Nirmal and Somasila from Telangana emerged winners in the best tourism villages competition-2024 announced by Union Ministry of Tourism today. Nirmal won contest in craft category while Somasila in spiritual and wellness category. Nirmal district Additional Collector Faizan Ahmed along with Nirmal Toys Arts Society president Pentaiah received award at a ceremony in Vignan Bhavan in New Delhi. While Nagarkurnool district tourism department officer T Narasimha received the award for Somasila. Vice-president Jagdeep Dhankhar presented the awards while Union Tourism Minister Gajendra Singh Shekhawat presided over the ceremony. The Ministry announced the winners on the occasion of World Tourism Day today. Nirmal toys are world famous traditional wooden toys that are exclusively made in the town of Nirmal in Nirmal district. Nirmal Art is a 400-year-old rich tradition that encompasses soft wood toys and attractive paintings. Somasila is a pilgrimage and tourist destination because of 15 temples at Krishna River backwaters. Someshwar Swamy Temple a replica of ancient temple reconstructed as the original place was submerged in reservoir area. NSD/PTC/NRML/NGK 15

#### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 27th SEPT, 2024

SDP:HR

PAGE NO: 03

**PRESIDENT:** President Droupadi Murmu will arrive in Hyderabad tomorrow and will participate in several programmes. The president will deliver the 21st Annual Convocation address of NALSAR University of Law tomorrow. Governor Jishnu Dev Verma, Chief Minister Revant Reddy, and Supreme Court Judge Justice P.S. Narasimha will grace the occasion, the university said in a press release. NALSAR Law University Chancellor Justice Alok Aradhe will preside over the convocation. Vice Chancellor Prof. Srikrishna Deva Rao will present the

annual report of the university. The President will also inaugurate the Bharatiya Kala Mahotsavam at Rashtrapati Nilayam in Bollarum. The Mahotsavam will focus on eight States of North East which are, Assam, Arunachal Pradesh, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim and Tripura. The vibrancy of the North East states will be brought alive at the event. 12 MIDDAY

GOVERNOR: Governor Jishnu Dev Varma highlighted the importance of CPR training, noting that increased awareness and hands-on instruction could save countless lives. Governor was the chief guest in a Hands-on CPR Awareness Training Programme organized by KIMS Hospitals for Raj Bhavan staff. Addressing the gathering, He observed that in emergency situations, every second counts and immediate CPR will improve chances of survival for cardiac arrest victims. The Governor reminded the doctors of their two primary responsibilities—not only providing treatment but also raising the awareness on crucial measureslike CPR training and first aid etc. He stressed the need for CPR training for all citizens and urged the medical community to take initiative in promoting such programs as part of their social responsibility. He commended doctors for conducting the training session at Raj Bhavan, benefiting its staff and their families. PN 12

WANAPARTY: Wanaparty District Collector Adarsh Surabhi as part of the Swachhata Hi Seva programme, directed every sanitation worker in the district to undergo medical health check-up. As part of dry day program today, he visited Anjanagiri, Pangal and Bandapalli villages and also inspected Amma Adarsh School works. The rural development department officer has been ordered to conduct medical examinations and provide insurance policies for every multi-purpose worker in district. PTC/WPY 7

#### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 27th SEPT, 2024

SDP:HR

PAGE NO: 04

**TGSPDCL:** The Telangana Southern Power Distribution Company Limited (TGSPDCL) has come up with a new scheme to provide agricultural connections to farmers for 5,000 rupees. Officials said that this scheme will be implemented in Nalgonda, Suryapet, Saroornagar, Medak, Vikarabad, Yadadri, Narayanpet, Rajendranagar, Gadwal, Rangareddy, Sangareddy and Mahabubnagar operation circles. Under the scheme four to five HP pumpsets will be connected from a 25 KVA transformer. PN 7

### **HEADLINES**

- 1. Chief Minister Revanth Reddy directs officials concerned to speed up the works of the irrigation projects in the state, which are to be completed in the next two years.
- 2. President Droupadi Murmu will arrive in Hyderabad tomorrow and will participate in several programmes.
- 3. Governor Jishnu Dev Varma stressed for CPR training to all citizens could save countless lives.
- 4. Nirmal and Somasila from Telangana emerged winners in the best tourism villages competition-2024 announced by Union Ministry of Tourism today. World Toursim day is being observe today.

## **ORDER**

CM PROJECTS - PRESIDNET - GOVERNOR - PONGULETI - REWARD -

### **BREAK**

WANAPARTY – PM MKB – TOURSIM DAY – WEATHER –TGSPDCL – OTHER ITEMS IF ANY....